Ref. Protocolo 3225/2022 a % fa) 
À Secretaria Municipal de Finanças: 

Considerando a Emenda Parlamentar proposta nº 3600044873520200- modalidade 

de transferência Fundo Nacional de Saúde, autoria do Deputado Federal Celso 

Russomano no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), que tem como 

objeto INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 

HOSPITALAR E AMBULATORIAL PARA CUMPRIMENTOS DE METAS, e que foi 

destinada para a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga. 

Solicitamos que sejam tomadas as ações necessárias para a Inclusão nas Peças

[...]

Lei Municipal nº 5.702, de 23 de junho de 2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 

2022; 

- Projeto de Lei nº 254/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo 

a abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais), proveniente da Emenda Parlamentar nº 3600044873520200, sendo destinado a 
atender inclusão de nova ação nº 2773 - Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial; 

- Projeto de Lei nº 255/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar inclusão da nova

[...]

junho de 2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022; e 

- Projeto de Lei nº 257/2022, de autoria do Executivo Municipal, que visa autorizar o Poder Executivo 
a abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 48.432,48 (quarenta e oito mil, 

quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos), proveniente do Ministério da Saúde 
conforme Portaria nº 2.687, de 2 de outubro de 2020, sendo destinado a atender inclusão de nova ação 
nº 2776 - Campanhas de Vacinas e Disgnósticos Precoces. 

Atenciosamente, 

Jéssica Godoy

[...]

Aquisição de Equipamentos, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022. 

> Projeto de Lei nº 251/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de crédito adicional especial no 
orçamento vigente, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), destinado a atender despesas com a 
inclusão de nova ação nº 2774 — Aquisição de Equipamentos. 

> Projeto de Lei nº 252/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar inclusão de nova ação nº 2773 - Incremento 

Temporário ao Custeio dos Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial, na Lei nº 5.799, de 21/12/2021 —

[...]

Campanhas de Vacinas e Diagnósticos Precoces, na Lei nº 5.702, de 23/06/2021 — Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2022. 

> Projeto de Lei nº 257/2022. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de crédito adicional especial no 
orçamento vigente, no valor de R$ 48.432,48 (quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e oito 
centavos), destinado a atender despesas com a inclusão de nova ação nº 2776 - Campanhas de Vacinas e 
Diagnósticos Precoces. 

Luciana Batista 
Presidente 

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro/ Fone: (19) 3561-2811/ Caixa Postal: